Министерство здравоохранения и социального развития

Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИИ

ПРИКАЗ

«_____» ______________ 2010 г.                                              № _______

 Москва

О телемедицине

В целях совершенствования проведения дистанционных медицинских консультаций и образовательных программ с использованием телекоммуникационных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Регламент проведения консультации пациентов с использованием современных компьютерных и телекоммуникационных технологий.

2. Утвердить Типовой договор с медицинской организацией на проведение консультаций пациентов с использованием современных компьютерных и телекоммуникационных технологий.

3. Организацию проведения консультаций пациентов и образовательных программ с использованием современных компьютерных и телекоммуникационных технологий возложить на экономиста научно-организационного отдела Копырину Т.С.
4. Техническое сопровождение  консультаций пациентов и образовательных программ с использованием современных компьютерных и телекоммуникационных технологий возложить на инженера – программиста научно-организационного отдела.
5. Ответственным за проведение дистанционных медицинских консультаций с использованием дистанционных телекоммуникационных технологий назначить заместителя директора по лечебной работе  Мартынова А.А.

6. Ответственным за проведения образовательных программ с использованием телекоммуникационных технологий назначить заместителя директора по научно-клинической работы Лесную И.Н.

7. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя директора по научной работе Кубанова А.А.

Директор
ФГУ «ГНЦД Росмедтехнологий»

Академик РАМН, профессор                                                       А.А.Кубанова